АДМИНИСТРАЦИЯ
УРМАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.05.2023  № 630
                                 п. Урмары

[image: ]
ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН
ВÃРМАР МУНИЦИПАЛЛÃ ОКРУГÊН
АДМИНИСТРАЦИЙÊ

ЙЫШÃНУ

25.05.2023   630 №
Вâрмар  поселокê

О проведении благотворительной акции «Взрослые детям», посвященного международному Дню защиты детей в рамках Года счастливого детства на территории Урмарского муниципального округа

[bookmark: _GoBack]В целях создания материального наследия в рамках Года счастливого детства, формирования положительного отношения к благотворительности и привлечения к ней широких слоев населения, социальной ответственности бизнеса через привлечение к участию в Акции, социальной активности  жителей муниципального округа через привлечение к участию в благотворительной Акции, к обсуждению и выбору конкретных проектов, планируемых к реализации в рамках Акции, вовлечения детей и родителей в практическую реализацию выбранных в результате широкого обсуждения проектов, связанных с оказанием конкретной благотворительной помощи детям и реализация выбранных  проектов  на  средства, поступивших от населения и организаций Урмарского муниципального округа  Администрация Урмарского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Провести акцию «Взрослые детям», посвященную международному Дню защиты детей в рамках Года счастливого детства на территории Урмарского муниципального округа с 01 июня по 01 октября 2023 года.
2. Утвердить:
- план основных мероприятий по проведению акции «Взрослые детям», посвященный международному Дню защиты детей в рамках Года счастливого детства на территории  Урмарского муниципального округа  (Приложение № 1);
- состав организационного комитета по проведению акции «Взрослые детям», посвященной международному Дню защиты детей в рамках Года счастливого детства на территории  Урмарского муниципального округа  (Приложение № 2).
 3. Определить организацию, на расчетный счет которой переводятся денежные благотворительные средства: Некоммерческая организация «Фонд АРУНА историко-культурологических исследований имени суварского князя Вырак» (Приложение №3)
 4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, предпринимателям, начальникам территориальных отделов управления строительства и развития территорий  администрации Урмарского муниципального округа, руководителям образовательных учреждений, учреждений культуры, здравоохранения, дополнительного образования, а также субъектам профилактики Урмарского муниципального округа:
- принять активное участие в организации и проведении марафона;
-ход проведения вышеуказанной акции освещать на сайтах учреждений.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел образования и молодежной политики администрации Урмарского муниципального округа.
6. Сектору цифрового развития и информационного обеспечения администрации Урмарского муниципального округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Урмарского муниципального округа.

Глава Урмарского
муниципального округа                                                                                В.В. Шигильдеев

Павлов Виктор Вениаминович
8(835-44) 2-15-41

Приложение № 1
к постановлению администрации
Урмарского муниципального округа Чувашской Республики
от 25.05.2023 № 630

План основных мероприятий
по проведению акции
«Взрослые детям» на территории Урмарского муниципального округа

	№ п./п.
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные

	1.
	Подготовка и принятие постановления о проведении акции «Взрослые детям» на территории  Урмарского муниципального округа
	 22-26 мая
2023 года
	Отдел образования и молодежной политики администрации Урмарского муниципального округа

	2.
	Открытие акции «Взрослые детям» на территории  Урмарского муниципального округа с участием начальников территориальных отделов управления строительства и развития территорий администрации Урмарского муниципального округа, руководителей и членов трудовых коллективов предприятий, учреждений и организаций
	01 июня
2023 года

	Организационный комитет

	3.
	Создание на официальном сайте  Урмарского муниципального округа баннера акции «Взрослые детям» на территории  Урмарского муниципального округа
	Июнь 2023 года
	Сектор цифрового развития и информационного обеспечения администрации Урмарского муниципального округа

	4.
	Размещение обращения организационного комитета в районной газете «Хĕрлĕ ялав» («Красное знамя») о проведении акции «Взрослые детям» на территории  Урмарского муниципального округа
	Июнь-сентябрь 2023 года
	Сектор цифрового развития и информационного обеспечения администрации Урмарского муниципального округа, АУ «Редакция Урмарской районной газеты «Хĕрлĕ ялав»  («Красное знамя») Мининформполитики Чувашии

	5.
	Информирование населения Урмарского муниципального округа через средства массовой информации о проведенных мероприятиях в рамках благотворительного марафона «Именем детства, во имя детства»
	Июнь-сентябрь 2023 года
	Сектор цифрового развития и информационного обеспечения администрации Урмарского муниципального округа

Приложение № 2
к постановлению администрации
Урмарского муниципального округа Чувашской Республики
от 25.05.2023 № 630

Состав организационного комитета по организации и проведению
акции «Взрослые детям» на территории  Урмарского муниципального округа

1. Павлов В.В. – и.о. заместителя главы по социальным вопросам - начальник отдела образования и молодежной политики администрации Урмарского муниципального округа - председатель организационного комитета;
2. Пудрикова К. А.- директор МБОУ ДО «Дом детского творчества-заместитель председателя организационного комитета;
3. Волкова В.А. - начальник отдела ЗАГС, председатель Урмарского отделения ЧРОО "Союз женщин Чувашии;
4. Федорова О.В.- главный  специалист – эксперт отдела образования и молодежной политики  администрации Урмарского муниципального округа.
5. Агеева Л.Ю.- директор МБУК «Центр развития культуры и библиотечного обслуживания Урмарского муниципального округа;
6.  Саминова А.В.-методист МБОУ ДО «Дом детского творчества;
7. Иванова Л.В.- методист МБОУ ДО «Дом детского творчества- секретарь;
8. Яковлева М.И.- ведущий юрисконсульт отдела образования и молодежной политики  администрации Урмарского муниципального округа;

Приложение № 3
к постановлению администрации
Урмарского муниципального округа Чувашской Республики
от 25.05.2023 № 630

Расчетный счет
Некоммерческой организации
«Фонда АРУНА историко-культорологических исследований
имени суварского князя Вырак»

      Наименование банка………………...: Филиал «Нижегородский» АО «АЛЬФА-БАНК»

     ИНН банка…………………………….: 7728168971

     БИК банка……………………………..: 042202824

     Корреспондетский счет………………: 30101810200000000824

     Открыт в ……………………………….:ВОЛГО-ВЯТСКОЕ ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ЦБ РФ

     Полное наименование клиента………: Некоммерческая организация «Фонд АРУНА 							      историко-культурологических исследований

     ИНН клиента…………………………..: 2114003908

     Дата открытия счета…………………..:19.10.2022

     Тип счета………………………………: Расчетный счет

      Номер счета…………………………..: 40703810829040000086

image10.emf

image1.emf